[image: ]GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL D E BOM JARDIM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 020/23
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bom Jardim-RJ – CMDCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público o resultado da apuração dos votos do Pleito do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar da Cidade de Bom Jardim-RJ, que foi realizado no último domingo, dia 01/10/2023.
Nas eleições deste ano foram registrados 1.791 votos válidos e 17 votos nulos/em branco totalizando 1.808 votos.
1. RELAÇÃO DE VOTOS DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO GERAL:

	POSIÇÃO
	NÚMERO E NOME DO CANDIDATO
	TOTAL DE VOTOS

	1°
	11- CHEILA MARTA EMMERICH
	333

	2º
	06 - ADRIANA LOPES DA SILVA
	217

	3°
	01 - LEANDRO GRIPP ERTHAL
	202

	4°
	04 - PEDRO GRANDINI
	202

	5º
	13 - JORGE FELIX ANDRÉ
	174

	6°
	08-ANELIZE MARILHA FERREIRA
	169

	7º
	05 - SUZANA FERNANDES MOZER
	162

	8º
	04 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO
	157

	9º
	03 - JOSÉ EDMO CARDOSO DE SOUZA
	74

	10º
	07-AMANDA APARECIDA DE MEDEIROS TORRES
	55

	11º
	09-PRISCILA WINTER MONNERAT DE CASTRO
	46

Considerando que os candidatos LEANDRO GRIPP ERTHAL e PEDRO GRANDINI obtiveram a mesma quantidade de votos, o CMDCA informa que, neste caso, o critério de desempate utilizado foi o de maior quantidade de acertos na prova de conhecimentos específicos, conforme consta no Edital Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2024-2028.
2. RELAÇÃO DE VOTOS DOS CANDIDATOS CONFORME APURAÇÃO EM TEMPO REAL REALIZADA EM SISTEMA DE PROJEÇÃO DE MÍDIA DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
[image: ]
[bookmark: _GoBack]Bom Jardim, 04 de outubro de 2023.
Iacy Emerich Macedo
Presidente do CMDCA/Bom Jardim
image1.emf
01 - LEANDRO GRIPP ERTHAL

61 74 29 13 4 17 2 2 202

02 - JOSÉ EDMO CARDOSO DE SOUZA

21 16 28 3 2 0 1 3 74

03 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO

44 52 39 14 1 1 2 4 157

04 - PEDRO GRANDINI

14 22 27 66 61 5 5 2 202

05 - SUZANA FERNANDES MOZER

33 51 35 8 7 17 11 0 162

06 - ADRIANA LOPES DA SILVA

9 16 5 22 8 3 128 26 217

07 - AMANDA APARECIDA DE MEDEIROS

TORRES

16 16 17 1 3 2 0 0 55

08 - ANELIZE MARILHA FERREIRA

65 75 15 7 2 4 1 0 169

09 - PRISCILA WINTER MONNERAT DE

CASTRO

1 2 1 2 0 40 0 0 46

11 -CHEILA MARTA EMMERICH

111 51 43 37 17 50 21 3 333

13 - JORGE FELIX ANDRÉ

7 10 13 32 42 3 59 8 174

EM BRANCO

1 1

NULOS

2 1 4 1 6 2 16

Total de votos por Urna

384 386 256 206 148 148 232 48

1808

Total de votos

por candidato

Total Geral de Votos

Número e Nome do candidato Urna 1 Urna 2 Urna 3 Urna 4 Urna 5 Urna 6 Urna 7 Urna 8

image2.png

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL D E BOM JARDIM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 020/23

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bom Jardim

-

RJ

–

CMDCA

,

no uso das

atribuições que lhe são conferidas

,

torna pú

blico o

resultado da apuração dos votos

do

Pleito do

P

ro

cesso de Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar

da Cidade

de Bom Jardim

-

RJ

,

que foi

realizado

no último domingo, dia

01/10/2023

.

Nas eleições deste ano foram registrados

1.791

votos válidos

e

17 votos n

ulos

/em branco

totalizando

1.808

votos.

1.

RELAÇÃO

DE VOTOS DOS CANDIDATOS

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

GERAL:

POSIÇÃO

NÚ

MERO E NOME DO CANDIDATO

TOTAL DE

VOTOS

1°

11

-

CHEILA MARTA EMMERICH

333

2º

06

-

ADRIANA LOPES DA SILVA

217

3°

01

-

LEANDRO GRIPP ERTHAL

202

4°

04

-

PEDRO GRANDINI

202

5

º

13

-

JORGE FELIX ANDRÉ

174

6°

08

-

ANELIZE MARILHA FERREIRA

169

7º

05

-

SUZANA FERNANDES MOZER

162

8º

04

-

MARIDEIA BRAGA SOBRINHO

157

9º

03

-

JOSÉ EDMO CARDOSO DE SOUZA

74

10º

07

-

AMANDA APARECIDA DE MEDEIROS

TORRES

55

11º

09

-

PRISCILA WINTER MONNERAT

DE CASTRO

46

Considerando que os candidatos

LEANDRO GRIPP ERTHAL

e

PEDRO GRANDINI

obtiveram a

mesma quantidade de votos, o CMDCA informa que, neste caso, o critério de desempa

te utilizado foi o de

maio

r quantidade de ac

ertos

na prov

a de conhecimentos específicos, conforme consta no Edital

Processo de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

2024

-

2028.

2.

RELAÇÃO DE VOTOS DOS CANDIDATOS

CONFORME

APURAÇÃO EM TEMPO REAL REALIZADA EM

SISTEMA DE PROJEÇÃO DE MÍDIA DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Bom Jardim, 04 de outubro de 2023

.

Iacy Emerich Macedo

Presidente do CMDCA/Bom Jardim

01 - LEANDRO GRIPP ERTHAL

61

74

29

13

4

17

2

2

202

02 - JOSÉ EDMO CARDOSO DE SOUZA

21

16

28

3

2

0

1

3

74

03 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO

44

52

39

14

1

1

2

4

157

04 - PEDRO GRANDINI

14

22

27

66

61

5

5

2

202

05 - SUZANA FERNANDES MOZER

33

51

35

8

7

17

11

0

162

06 - ADRIANA LOPES DA SILVA

9

16

5

22

8

3

128

26

217

07 - AMANDA APARECIDA DE MEDEIROS

TORRES

16

16

17

1

3

2

0

0

55

08 - ANELIZE MARILHA FERREIRA

65

75

15

7

2

4

1

0

169

09 - PRISCILA WINTER MONNERAT DE

CASTRO

1

2

1

2

0

40

0

0

46

11 -CHEILA MARTA EMMERICH

111

51

43

37

17

50

21

3

333

13 - JORGE FELIX ANDRÉ

7

10

13

32

42

3

59

8

174

EM BRANCO

1

1

NULOS

2

1

4

1

6

2

16

Total de votos por Urna

384

386

256

206

148

148

232

48

1808

Total de votos

por candidato

Total Geral de Votos

Número e Nome do candidato

Urna 1

Urna 2

Urna 3

Urna 4

Urna 5

Urna 6

Urna 7

Urna 8

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO   PREFEITURA MUNICIPAL D E BOM JARDIM    CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                                                RESOLUÇÃO CMDCA Nº 020/23   O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bom Jardim - RJ  –   CMDCA ,   no uso das  atribuições que lhe são conferidas ,   torna pú blico o  resultado da apuração dos votos   do   Pleito do   P ro cesso de Escolha  dos Membros do Conselho Tutelar   da Cidade   de Bom Jardim - RJ ,  que foi   realizado  no último domingo, dia  01/10/2023 .   Nas eleições deste ano foram registrados  1.791   votos válidos   e  17 votos n ulos /em branco   totalizando  1.808   votos.   1.   RELAÇÃO  DE VOTOS DOS CANDIDATOS  POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO   GERAL:

POSIÇÃO  NÚ MERO E NOME DO CANDIDATO  TOTAL DE  VOTOS

1°  11 -   CHEILA MARTA EMMERICH  333

2º  06   -   ADRIANA LOPES DA SILVA  217

3°  01  -   LEANDRO GRIPP ERTHAL  202

4°  04   -   PEDRO GRANDINI  202

5 º  13   -   JORGE FELIX ANDRÉ  174

6°  08 - ANELIZE MARILHA FERREIRA   169

7º  05  -   SUZANA FERNANDES MOZER    162

8º  04  -   MARIDEIA BRAGA SOBRINHO  157

9º  03  -   JOSÉ EDMO CARDOSO DE SOUZA  74

10º  07 - AMANDA APARECIDA DE MEDEIROS  TORRES   55

11º  09 - PRISCILA WINTER MONNERAT   DE CASTRO   46

Considerando que os candidatos  LEANDRO GRIPP ERTHAL   e  PEDRO GRANDINI   obtiveram a  mesma quantidade de votos, o CMDCA informa que, neste caso, o critério de desempa te utilizado foi o de  maio r quantidade de ac ertos  na prov a de conhecimentos específicos, conforme consta no Edital  Processo de  Escolha dos Membros do Conselho Tutelar   2024 - 2028.   2.   RELAÇÃO DE VOTOS DOS CANDIDATOS  CONFORME   APURAÇÃO EM TEMPO REAL REALIZADA EM  SISTEMA DE PROJEÇÃO DE MÍDIA DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS     Bom Jardim, 04 de outubro de 2023 .   Iacy Emerich Macedo   Presidente do CMDCA/Bom Jardim

01 - LEANDRO GRIPP ERTHAL

61 74 29 13 4 17 2 2 202

02 - JOSÉ EDMO CARDOSO DE SOUZA

21 16 28 3 2 0 1 3 74

03 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO

44 52 39 14 1 1 2 4 157

04 - PEDRO GRANDINI

14 22 27 66 61 5 5 2 202

05 - SUZANA FERNANDES MOZER

33 51 35 8 7 17 11 0 162

06 - ADRIANA LOPES DA SILVA

9 16 5 22 8 3 128 26 217

07 - AMANDA APARECIDA DE MEDEIROS

TORRES

16 16 17 1 3 2 0 0 55

08 - ANELIZE MARILHA FERREIRA

65 75 15 7 2 4 1 0 169

09 - PRISCILA WINTER MONNERAT DE

CASTRO

1 2 1 2 0 40 0 0 46

11 -CHEILA MARTA EMMERICH

111 51 43 37 17 50 21 3 333

13 - JORGE FELIX ANDRÉ

7 10 13 32 42 3 59 8 174

EM BRANCO

1 1

NULOS

2 1 4 1 6 2 16

Total de votos por Urna

384 386 256 206 148 148 232 48

1808

Total de votos

por candidato

Total Geral de Votos

Número e Nome do candidato Urna 1Urna 2Urna 3Urna 4Urna 5Urna 6Urna 7Urna 8